*Ius aqua, ius rectum, ius dicitur esse potestas,  
 Est aqua pro potu, rectum grege, Rege potestas.*

## MEDICIS.

**S**Anguis pituitosus, nempe frigidus & humidus, homines in quibus prædo-  
 minatur, constituit irâ placabiles, discursu sedatos, obliuione faciles, animo

( ; )

mansuetos, judicio tardos, experientia durabiles. Nobiles Clarissimi & expertissimi Domini. Domini Medicina Doctores, quae Professores, quae ceteri practicantes; hunc sanguinem vestris inferimus venis, ut irascamini sine vindicta, discurratis sine musea, obliviscamini sine difficultate, animemini sine insolentia, judicetis sine præcipitania, experiamini sine fine, ut optata potius ægri queratur salus, quam proximi contemptus.

*Quicredit verbis plus quam medicabilis herbis,  
Tum miser ære scit, tum miser ore perit.*

## PHILOSOPHIS.

Præter quadruplicem sanguinis substantiam in venis contentam, quæ ex aliamentis fit, in nutritionemque ordinatur, quinta necessariò concurrit sanguis seorsus dicta; quæ non in nutritionem, sed massæ sanguineæ vehiculum abit, fluxili hinc excursu, per venas, per arterias, per nervos singulis corporis partibus imbibitur, totius æconomiam administrans. Reverendi & submississimi Patres ac Domini quæ Philosophia Professores quæ ceteri Magistri: hanc vobis substantiam catagraphamus; ut beneficio sanguinis feroci. Scrum Philosophicæ juventutis existatis vehiculum, mollitoque crassitie fuso, partim per nutrientes venas ad medicinam, partim per vivificantes arterias ad jurisprudentiam, partim denique per animantes nervos ad ipsa Theologicæ subsellia evanescatis, hinc correcta in viros evadat toti patriæ considerabiles.

*Serius autem cyclo metam prefigite trinam  
In gratia grati, jus, sacra scripta, febrem.*

## SENATORIBUS.

Post sanguinem venosum universas humani microcosmi regiones alluentem superstes effertur sanguis arteriosus, qui à venoso etiamnùm faculentiōri segregatus cordis sinus ingreditur, ibidemque magis eruditur, selectior evadit, æconomicā postmodum dispensatione, per totam sistematis arteriosi compagēm dispergitur, ut humanitūs in vitalem cedat laticem, in animi vero passionibus ad certam conservationis suæ scaturiginem iterum confugit. Nobiles, prudentissimi Domini Metropoleos Eoo-Francia Consules & Senatores, Vobis hic associandus sanguis, qui à plebe segregati, sub cordis sinu eruditæ selectiores evasisti; ut per gatis æconomica dispensatione, per totam sistematis Civilis urbem humanitūs distribuere; in animi vero passionibus confugere ad cor patriæ conservativum, ubi invenietis concordiam petrosis undique lapidibus fœderatam.